62_8909403

Арбитражный суд Московской области
107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

 Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)

г. Москва

02 октября 2019 года                                     Дело №А41-66705/19

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Т.В.

Сороченковой, при ведении протокола судебного заседания секретарем

судебного заседания Черновой Л.О., рассмотрев дело по иску ООО "СИТИ

ВЭЙ" к АО "ИСТРИНСКАЯ ТЕПЛОСЕТЬ" о взыскании (с учетом увеличения)

513 202 руб. 42 коп.

При участии в судебном заседании- согласно протоколу

Руководствуясь статьями 110, 176 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

 Взыскать с АО "ИСТРИНСКАЯ ТЕПЛОСЕТЬ" в пользу ООО "СИТИ

ВЭЙ" 391 095 руб. 79 коп. – задолженности, 122 106 руб. 63 коп. – неустойки

(пени) за период с 30.08.2016 г. по 01.10.2019 г., 13 093 руб. 80 коп. – расходов

по государственной пошлине.

 Взыскать с АО "ИСТРИНСКАЯ ТЕПЛОСЕТЬ" в пользу ООО "СИТИ

ВЭЙ" неустойку (пени) с суммы долга 391 095 руб. 79 коп. (или его части),

исходя из 1/300 действующей ставки рефинансирования Центрального Банка

Российской Федерации, начиная со 02.10.2019 г. и до фактического исполнения

обязательства или его части.

 Решение может быть обжаловано в Десятый арбитражный

апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия.

Судья Т.В. Сороченкова